

B.H.F. INVEST A/S

Amerika Plads 37
2100 København Ø

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

26/05/2016

Peter-Ulrik Plesner
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

B.H.F. INVEST A/S

Amerika Plads 37

2100 København Ø

Telefonnummer: 51 74 30 62

e-mailadresse: sekretariatet@hartmannfonden.dk

CVR-nr: 31879744

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

DK Danmark

CVR-nr: 33963556

P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Formål

Selskabets formål er at drive virksomhed med besiddelse af aktier og andre værdipapirer samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et overskud på 3.144 t.kr. mod et overskud i 2014 på 6.431 t.kr. Resultatet foreslåes disponeret som anført i resultatopgørelsen.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

For 2016 forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre driftsindtægter		79.043	80.515
Andre driftsomkostninger		-96.161	-56.672
Resultat af ordinær primær drift		-17.118	23.843
Andre finansielle indtægter	1	3.603.395	6.186.002
Øvrige finansielle omkostninger	2	-442.764	0
Ordinært resultat før skat		3.143.513	6.209.845
Skat af årets resultat	3	0	221.651
Årets resultat		3.143.513	6.431.496
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	6.000.000
Overført resultat		3.143.513	431.496
I alt		3.143.513	6.431.496

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre tilgodehavender		605.996	183.606
Tilgodehavender i alt		605.996	183.606
Andre værdipapirer og kapitalandele		95.941.580	87.291.316
Værdipapirer og kapitalandele i alt		95.941.580	87.291.316
Likvide beholdninger		1.665.349	13.652.000
Omsætningsaktiver i alt		98.212.925	101.126.922
Aktiver i alt		98.212.925	101.126.922

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		600.000	600.000
Overført resultat		97.562.925	94.419.412
Forslag til udbytte		0	6.000.000
Egenkapital i alt	4	98.162.925	101.019.412
Hensættelse til udskudt skat			0
Hensatte forpligtelser i alt			0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		10.000	67.510
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		40.000	40.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		50.000	107.510
Gældsforpligtelser i alt		50.000	107.510
Passiver i alt		98.212.925	101.126.922

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Renteindtægter	429.922	3.539
Aktieudbytte	2.893.636	2.374.707
Realiseret gevinst vedrørende salg af børsnoterede værdipapirer	0	393.529
Realiseret gevinst vedrørende salg af værdipapirer	279.837	487.922
Urealiseret kursgevinst vedrørende værdipapirer	0	2.926.305
	3.603.395	6.186.002

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Urealiseret kurstab vedrørende værdipapirer	442.764	0
	442.764	0

3. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Ændring af udskudt skat	0	221.651
	0	221.651

Udskudt skat fordeler sig således:

Årets skattemæssige resultat	3.143.513	5.816.316
Skat herpå, 23,5%	-738.726	-1.424.997
Skatteforpligtelse overført til Brødrene Hartmanns Fond, jf. SEL § 3, stk. 4	738.726	1.424.997
Tilbageførsel af udskudt skatteforpligtelse pr. 1. januar 2014	0	221.651
	0	221.651

4. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 01.01.2015	600.000	94.419.412	6.000.000	101.019.412
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000	0
Årets resultat	0	3.143.513	0	3.143.513
Egenkapital 31.12.2015	600.000	97.562.925	0	98.162.925

Aktiekapitalen består af 600.000 aktier a 1 kr. eller multipler deraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Ændringer i virksomhedskapitalen i perioden 01.12.2008 - 31.12.2015:

Virksomhedskapital ved stiftelse 01.12.2008	500.000
Kapitalforhøjelse 08.12.2009	100.000
Virksomhedskapital 31.12.2015	600.000

5. Oplysning om ejerskab

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller på-lydende værdi:

Brødrene Hartmanns Fond
c/o Plesner Advokatfirma
Amerika Plads 37
2100 København Ø
CVR-nr.: 31 76 78 14

6. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

B.H.F. INVEST A/S's nærtstående parter omfatter bestyrelsesmedlemmer i Brødrene Hartmanns Fond.

Selskabet har derudover en mellemregning med Brødrene Hartmanns Fond på 10 t.kr. på balancedagen. Mellemregningen består alene af omkostninger, som Brødrene Hartmanns Fond afholder på vegne af B.H.F. INVEST A/S. Mellemregningen udlignes regelmæssigt ved indbetalinger fra B.H.F. INVEST A/S til Brødrene Hartmanns Fond.

Der har i øvrigt ikke været transaktioner mellem selskabet og nærtstående parter udover betalt udbytte fra B.H.F. INVEST A/S til Brødrene Hartmanns Fond på i alt 6 mio. kr.